生涯教育講座

第 119回 県北糖尿病談話会のご案内

拝啓 時下、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 119回県北糖尿病談話会を下記の要領にて開催致します。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの

うえ、御出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

代表世話人  大木内科医院  大木 厚

記

日 時  令和 3年 11月 25日 （木） 18：30より

【参加方法】  会場へお越しの方 ⇒ 福島県医師会館 1階 大会議室
福島市新町 4番 22号 Tel: 024-522-5191

リモートでご参加の方 ⇒ 案内状の３枚目をご参照ください

情報提供  18：30～18：40                   アステラス製薬株式会社

司 会      北福島医療センター 小川雅士 先生

【特別講演Ⅰ】  18:40～19:10

『糖尿病患者への個別化食事療法の実現』

太田西ノ内病院 栄養部 科長 渡邉悦子 先生

【特別講演Ⅱ】  19:10～20:10

『進化し続ける２型糖尿病診療 vs. 我が国のガイドライン』

 太田西ノ内病院 糖尿病センター センター長 杉本 一博 先生

⚫ 日本医師会生涯教育講座 1.5単位（CC【4.医師と患者のコミュニケーション】、【10.チーム医療】、【82.生活習慣】）が取得できます

⚫ 福島県糖尿病療養指導士単位１単位が取得可能です

⚫ 軽食の準備がございます

共催：県北糖尿病談話会、福島県糖尿病療養指導士会、

福島市医師会、伊達医師会、安達医師会、アステラス製薬株式会社

視聴をご希望されるメディカルスタッフの方へ

メディカルスタッフの方々におかれましては単位申請などの準備の都合、以下のいずれか

の方法にて「事前登録申し込み」をお願いいたします。

方法１.メール
下記メールアドレス宛に「施設、氏名、職種、参加方法（会場参加・リモート）、当日のご連絡先」を本文に

記載いただき、メールを送信ください。

担当者：アステラス製薬株式会社 福島営業所 第１チーム 池田清貴

メールアドレス：kiyotaka.ikeda@astellas.com

方法２.ファックス

本用紙下段にございます、必要事項にご記入いただき、弊社まで申し込みをお願いいたします。記載い

ただいたメールアドレスに、改めて弊社担当者よりご連絡いたします。

宛先：024 - 523 - 0683（アステラス製薬株式会社 福島営業所）

注意事項）

迷惑メールの対策などでドメイン指定を行っている場合、弊社からのメール受信ができない場合がございます。ドメ

イン設定を解除いただくか、弊社ドメイン『astellas.com』を受信リストに加えていただきますよう、お願い申し上げま

す。頂戴したメールアドレス等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させていただきます。

メディカルスタッフ様用 参加申込書

ご参加方法：          会場 ・ リモート

お名前：

ご施設名：                                 職種：

ご連絡先（TEL）：

メールアドレス：                  @

【概要】

会名：   第●●回■■講演会

日時：   令和●年▲月■日 ●●:●●～■■：■■

司会：   ●●医院  ●●先生

一般演題：『■■■■』 ■■先生

特別講演：『●●●●』 ●●先生

手を挙げる